

شماره مسلسل ۴۸۳۸ - سال نهم شنبه ۲۱ میزان ۱۴۰۳ خورشیدی مطابق به ۱۲ اکتبر ۲۰۲۴ میلادی

حاصلات انار در ولایت فراه افزایش یافته است



مستولان محلی در ریاست فراه می‌گویند که حاصلات انار در سال روان خورشیدی، نسبت به سال پسین افزایش یافته است. شاه‌محمد سروری، رئیس زراعت، آبیاری و مالداري ولایت فراه می‌گوید که در سال روان خورشیدی نزدیک به ۱۳۸ هزار و ۷۷۲ تن حاصلات انار، در این ولایت، به‌دست آمده است.



در نتیجه‌ی یک واژگون شدن یک موتر در هرات، چهار تن زخمی و جان باختند

دیگر زخمی شده است. سخن‌گوی والی هرات، بی‌احتیاطی راننده را عامل اصلی این رویداد عنوان می‌کند. گفتنی است که یکی از جان‌باختگان این رویداد، دکتر برجسته‌ی جراحی فک و دندان در هرات است.

مستولان محلی در ولایت هرات می‌گویند که روز (جمعه، ۲۰ میزان) یک موتر در شاهراه هرات-اسلام‌قلعه واژگون شده است. محمدیوسف سعیدی، سخن‌گوی والی هرات می‌گوید که در نتیجه‌ی این رویداد، سه تن جان باختند و یک تن

حلقه‌های مفقوده پرونده مشروبات تقلبی؛ از «سفارش در زندان» تا نقش نامشخص شرکت‌های دارویی



در روزهای گذشته اخباری از مسمومیت صدها نفر و مرگ ده‌ها نفر بر اثر نوشیدن مشروب تقلبی منتشر شده است. این نخستین بار نیست که مشروب تقلبی در ایران قربانی می‌گیرد. با این وجود، حلقه‌های مفقوده‌ای در پرونده‌های منجر به نابینایی و مرگ ناشی از مصرف الکل متانول نمایان است و به نظر می‌رسد رویه ثابتی در رسیدگی به آنها در دادگاه‌های ایران وجود ندارد. این مطلب ضمن گفتگو با فردی که یکی از عزیزانش را با مسمومیت الکلی از دست داده، به این حلقه‌های مفقوده می‌پردازد. استان‌های مازندران، گیلان و همدان در صدر اخبار موج جدید مسمومیت با الکل در دو هفته گذشته موج جدیدی از مسمومیت با مشروب تقلبی در ایران به راه افتاده است. بر اساس تازه‌ترین آماری که از این وقایع منتشر شده، در ۱۰ روز منتهی به ۱۸ مهر، «۲۸۴» نفر به دلیل مسمومیت الکلی به مراکز درمانی استان مازندران مراجعه کرده‌اند و ۸۱ نفر از مسموم‌شدگان برای دفع سموم مجبور به انجام دیالیز شدند. پزشکی قانونی مازندران در این مدت ۲۱ مرگ بر اثر مسمومیت ناشی از مصرف مشروبات الکلی را ثبت کرده است. بنابر اعلام دادگستری استان گیلان، ۱۱ نفر هم در این استان بر اثر مسمومیت ناشی از مصرف مشروبات الکلی جان باختند. در همدان به گفته عباس نجفی، دادستان عمومی و انقلاب این استان، «۹۶» نفر با مشروب آلوده به متانول دچار مسمومیت شده‌اند و ۱۱ نفر جان خود را از دست داده‌اند.» منبع: بی‌بی‌سی

پسری در ولایت هرات، پدرش را به قتل رساند



مسئولان محلی در ولایت هرات ضمن تایید این خبر می‌گویند که یک جوان در ولسوالی رباطسنگی هرات، پدرش را به قتل رساند. عبدالرحیم رحمانی، معاون ولسوال رباطسنگی هرات، در گفت‌وگو با خبرنگار اخبار روز می‌گویند که این جوان به دلیل تنش لفظی و جنجال میان‌شان (پدر و پسر) پدرش را با سلاح کلاشینکوف به قتل رساند. عبدالله قادری، یک تن از باشندگان این ولسوالی می‌گوید که دلیل این تنش، محروم کردن پسر از میراث بود که در نتیجه‌ی آن، پسر؛ پدرش را به قتل رساند. گفتنی است که این جوان، بازداشت شده است.



مسمومیت حدود ۱۰۰ شاگرد یک مدرسه دینی در سمنگان

منابع معتبر گفتند که این شاگردان در مدرسه دینی «خانه سنگی» ولسوالی دره صوف پایین مسموم شده‌اند. منابع صحتی در سمنگان نیز گفتند که شاگردان این مدرسه پس از مسمومیت به شفاخانه ولسوالی دره صوف پایین این ولایت منتقل شدند و پس از دریافت درمان‌های لازم، سلامتی خود را باز یافته‌اند. هنوز روشن نیست که شاگردان این مدرسه دینی چگونه مسموم شده‌اند و علت مسمومیت آنان چه بوده است. طالبان تا کنون به صورت رسمی در این باره چیزی نگفته‌اند اما منابع می‌گویند که نیروها دو نفر را بازداشت کرده‌اند منبع: خبرگزاری افق

آمریکا اسرائیل را ترغیب کرد از تیراندازی به سوی صلح‌بانان در لبنان خودداری کند



جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا، گفته است که او «صد درصد» اسرائیل را ترغیب می‌کند در جریان درگیری با حزب‌الله در لبنان از تیراندازی به سوی صلح‌بانان سازمان ملل خودداری کند. این پس از آن است که در دو روز گذشته دو حادثه تیراندازی روی داده است. ارتش اسرائیل گفت که نیروهایش مسئول حادثه روز جمعه بودند که در آن دو سرباز سربازانکایی نیروی موقت سازمان ملل در لبنان (یونیفیل) مجروح شدند. ارتش اسرائیل گفت که سربازان آن که در اطراف پایگاه یونیفیل در ناقوره عملیات می‌کردند تهدیدی را شناسایی کردند و آتش گشودند و افزود که درباره حادثه «در بالاترین سطوح» تحقیق خواهد شد. سرپرست نیروی صلح‌بانی سازمان ملل گفت که دلیلی برای این باور هست که بخشی از تیراندازی‌ها به مواضع سازمان ملل در جنوب لبنان مستقیم بوده است، هرچند آن را به کسی نسبت نداد. ژان-پییر لاکرزی به برنامه نیوزآور بی‌بی‌سی گفت:

«برای مثال در یک مورد یک برج هدف آتشبار قرار گرفت و همچنین به دوربین‌های یکی از مواضع ما خسارت وارد شد - که به نظر ما روشن است که خیلی شبیه به آتش مستقیم بوده است.» با ادامه حمله زمینی اسرائیل به جنوب لبنان، ارتش اسرائیل و گروه مسلح حزب‌الله به شلیک موشک و راکت از دو سوی مرز ادامه می‌دهند. ارتش اسرائیل گفت که حدود ۱۰۰ راکت را که روز جمعه در یک فاصله نیم ساعته از لبنان به شمال اسرائیل پرتاب شده بود شناسایی کرد. ارتش اسرائیل همچنین گفت که دو هواگرد بدون سرنشین را که از لبنان پرتاب شده بود ردیابی و یکی از آنها را رهگیری و منهدم کرد. از طرف دیگر وزارت بهداشت لبنان گفت که سه نفر، از جمله یک دختر دو ساله، در یورش اسرائیل به شهر صیدا در جنوب این کشور کشته شدند. ارتش لبنان گفت که دو سرباز لبنانی هم بعد از آنکه ارتش اسرائیل پست آنها در شهر کفرا را هدف گرفت کشته شدند. منبع: بی‌بی‌سی

مقام‌های ایالت خیبر پختون خوا با برگزاری جرگه قومی پشتون‌ها موافقت کرده‌اند



محسن داور؛ رهبر حرکت ملی دموکراتیک پاکستان اعلام کرد که مقام‌های دولت فدرال در ایالت خیبر پختون خوا موافقت کرده‌اند که جرگه بزرگ پشتون‌ها در این ایالت برگزار شود. این جرگه قرار است روز جمعه در خیبر پختون خوا با حضور اعضای جنبش تحفظ پشتون‌ها برگزار شود. آقای داور گفت که در نشست‌هایی که توسط دولت محلی خیبر پختون خوا برگزار شد، از احزاب شرکت‌کننده خواسته شد که اجازه دهند جرگه «جنبش تحفظ پشتون‌ها» برگزار شود. دفتر علی امین گنداپور؛ وزیر اعلیٰ خیبر پختون خوا نیز روز پنجشنبه در خبرنامه‌ای را به رسانه‌ها فرستاد گفت که نشستی با حضور رهبران قوم پشتون در خیبر پختون خوا جرگه قومی برگزار کرده‌است. علی امین گنداپور در این نشست گفت که مشکلات نه با جنگ و خشونت، بلکه با گفت‌وگو حل می‌شود. در این نشست، برخی از مقام‌های دولت فدرال پاکستان، از جمله محسن نقوی؛ وزیر

داخله، و چهره‌های برجسته سیاسی این کشور، چون ایمیل ولی خان، پروفیسور ابراهیم و محسن داور، حضور داشتند. محسن داور در گذشته از اعضای رهبری جنبش تحفظ پشتون‌ها بوده است. پیش از این، جنبش تحفظ پشتون‌ها به رهبری منظور پشتین اعلام کرده بود که قصد دارد جرگه قومی را با حضور رهبران و بزرگان پشتون‌ها روز جمعه، ۲۰ میزان، در خیبر پختون خوا برگزار کند. دولت پاکستان در آستانه برگزاری این جرگه، جنبش تحفظ پشتون‌ها را یک سازمان ممنوعه اعلام کرد. در همین حال، محسن نقوی؛ وزیر داخله پاکستان، اعلام کرده که اجازه نخواهد داد سیستم قضایی موازی در این کشور شکل بگیرد. او گفته برگزاری جرگه قومی از سوی جنبش تحفظ پشتون‌ها برای دولت فدرال قابل قبول نیست. منظور پشتین؛ رهبر جنبش تحفظ پشتون‌ها تاکنون به برگزاری نشست قومی توسط حکومت محلی خیبر پختون خوا واکنش نشان نداده است. منبع: خبرگزاری افق

یوناما: طالبان متعهد شده‌اند که اجازه دسترسی مداوم به زندان‌ها را می‌دهند



یوناما یا نمایندگی سازمان ملل در افغانستان می‌گوید که طالبان متعهد شده که به تیم‌های حقوق بشری اجازه دسترسی مداوم به زندان‌ها را می‌دهند. این نمایندگی، با نشر اعلامیه‌ای گفته که "تظارات و گزارش‌دهی از وضعیت حقوق بشر بخش مهم مأموریت اعطاشده برای ما از جانب شورای امنیت ملل متحد می‌باشد و من از تعهد دوام‌دار اداره‌ی تنظیم امور زندان‌ها در خصوص حصول اطمینان از دسترسی لازم تیم‌های حقوق بشر ما به زندان‌ها در سراسر کشور، به‌شمول زندان‌های انات استقبال می‌نمایم." روزا اوتنباویا رییس یوناما افزوده که تمام زندانیان دارای حقوق اساسی اند و ما علایق مشترک داریم تا اطمینان حاصل کنیم که این حقوق به‌صورت کامل رعایت شده است. در اعلامیه آمده که خانم اوتنباویا روز سه‌شنبه هفته جاری با مسؤولان اداره تنظیم

امور زندان‌های طالبان صحبت کرده و شماری از نگرانی‌ها، از جمله عدم موجودیت خدمات کافی مساعدت حقوقی برای زندانیان آسیب‌پذیر و به‌ویژه زنان، نیاز برای تخصصی شدن خدمات زندان‌ها به‌منظور حفاظت بهتر از حقوق اساسی زندانیان و مسایل چون عدالت جزایی و چگونگی صدور احکام را مطرح کرده است. در اعلامیه یوناما آمده که گفتگوها با مقام‌های اداره تنظیم امور زندان‌های طالبان شامل بازدید از زندان پل چرخ‌نی نیز بوده است. براساس اعلامیه، در این زندان بیش از پنج هزار نفر زندانی شده‌اند و خانم اوتنباویا در جریان بازدید خود مطلع شد که شمار زندانیان در این زندان رو به افزایش است و افرادی که روزانه زندانی می‌شوند، نسبت به افرادی که آزاد می‌شوند، بیشتر است. منبع: خبرگزاری جمهوری

کاهش نسل آهوی مارکوپولو در بدخشان



منابع محلی در بدخشان می‌گویند که نسل آهوی مارکوپولو در این ولایت در حال انقراض است. منابع روز جمعه، ۲۰ میزان، به روزنامه ۸ صبح گفتند که این نسل آهوی کمیاب در خطر نابودی قرار دارد. منابع تصریح کردند که به دلیل ساخت و ساز جاده واخان بدخشان تا مرز چین، زیستگاه‌های آهوی مارکوپولو در این ولایت تخریب شده است. از سوی دیگر، منابع می‌افزایند که شکار غیرقانونی و تصرف زیستگاه‌های آنان توسط دامداران از عوامل اصلی کاهش شدید این گونه نادر است. منابع خاطرنشان کردند که آهوی مارکوپولو و بُز کوهی در ارتفاعات بالای چهار هزار متری در مناطق غاربن، کندو، نخشیر، شیت، منجلق، جلسیر، علیسو، دیده‌سپون، جین علی، مورستان ولسوالی واخان محل اسکان آنان بود، اما حالا این مناطق را ترک کرده و به‌گونه گروهی به سمت کوه‌های تاجیکستان مهاجرت می‌کنند.

منبع: هشت صبح

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: کبرا سالاری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

حمله به معدنچیان در پاکستان؛ ۴ شهروند افغان در میان قربانیان هستند



وزارت خارجه شامگاه جمعه، ۲۰ میزان اعلام کرد که چهار شهروند افغانستان در حمله افراد مسلح به کارگران معدن زغال‌سنگ در منطقه دوکی ایالت بلوچستان پاکستان کشته شده‌اند. براساس گزارش رسانه‌های پاکستان در این حمله در مجموع ۲۰ معدنچی کشته و ۷ نفر دیگر زخمی شده‌اند. پیشتر جیونیوز پاکستان گزارش داده بود که سه کارگر اهل افغانستان در جمع کشته شده‌ها هستند. این حمله اوایل صبح روز گذشته انجام شد. همایون خان؛ افسر پاسگاه پولیس در دوکی، واقع در شرق شهر کویته گفته: «گروهی از مردان مسلح در ساعات اولیه [جمعه] با استفاده از سلاح‌های سنگین به معدنچی‌ها حمله کردند». گزارش شده است که مهاجمان با راکت و نارنجک کارگران معدن را هدف قرار داده‌اند. عبدالقهار بلخی؛ سخنگوی وزارت خارجه در ایکس این حمله را به شدت محکوم کرده و گفته که حکومت طالبان از دولت پاکستان می‌خواهد که اقدامات لازم را برای جلوگیری از چنین حوادثی اتخاذ کند. بلخی افزوده است که وزارت خارجه به سرکنسولگری در کویته مأموریت داده است تا تسهیلات لازم را برای انتقال اجساد شهروندان افغانستان فراهم کند. مسئولیت حمله به کارگران معدن را تاکنون هیچ گروهی برعهده نگرفته است. باشندگان بلوچستان در اعتراض به این حمله با اجساد معدنچیان تظاهرات کردند. به گزارش جیونیوز، منطقه اطراف معادن زغال‌سنگ توسط نیروهای امنیتی محاصره و عملیات جستجو برای مهاجمان آغاز شده است. سرفراز بوگتی؛ سروزیر بلوچستان دستور داده است تا علیه «تروریست‌های» دخیل در این حمله اقدام شود. او گفته: «تروریست‌ها به دنبال بی‌ثبات‌کردن پاکستان هستند. کارگران اهداف نرم در حملات بزدلانه تروریست‌ها هستند.» پاکستان در گذشته نیز شاهد حملات مشابه متعدد بوده است. منبع: خبرگزاری افق